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•	Kan man trene opp katter?

•	Les om noen av våre katter  
	 som er klare for nye hjem

•	Hvorfor mjauer katter?

•	Støtt oss på grasrotandelen  
	 - det er GRATIS!

Kattens VERN
Norges første rene kattevernorganisasjon 

- stiftet 2004
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Kjære støttespiller 
Nok en sommer er over og plutselig er det snart jul. Det er nok den milde høsten 
som har gjort at julemåneden kom litt brått på i år. At været har vært så mildt 
såpass lenge gleder vi oss over, når vi tenker på de hjemløse små som slipper 
i alle fall å fryse noe særlig. Som alltid har det vært en travel tid, med mange 
henvendelser både når det gjelder katter som trenger hjelp og når det gjelder 
katter som blir adoptert til nye hjem. Heldigvis har vi mange frivillige ildsjeler som 
hjelper oss å få hjulene til å gå rundt. Hjelpesenteret vårt er blitt et kjært sted 
for ikke bare katter, men også for mange mennesker. Vi har uføretrygdede som 
hjelper til, studenter, folk som er utplassert fra NAV og også noen ungdommer fra 
Barnevernet. Senteret vårt er ikke bare et sted for de hjelpetrengende kattene, 
men også for mange mennesker som har stor glede av å kunne gi litt av seg selv. 
Sammenlagt får vi et fantastisk sted for både dyr og mennesker. 

Nok en gang sier vi det: Tusen takk til dere støttespillere som har gjort dette 
mulig for oss.

Gledelig jul fra
Kattens Vern
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Er huset ditt trygt for pus i julen?
Nå som julen snart er her, må vi alltid tenke litt ekstra pus når vi pynter. 

Alle har vell vært inne på tanken om blomstene i stuen er giftig hvis katten 
liker å tygge på den. I julen har vi de meste av de giftige plantene som 
katten din må holde seg unna. Dette gjelder for eksempel julestjerner, 
juleroser, hyasinter og amaryllis. Følg godt med at pus ikke tygger på 
disse, da det kan få alvorlige konsekvenser. Sett dem gjerne et sted 
ikke pus har tilgang til.

Juletrekulene i plast er det tryggeste. Juletreet er en 
uimotståelig gøy leksak for katten. Heng de kulene du er 
minst redd for nederst på treet. Så kan pus ha det gøy med 
dem.

I julen tenner vi jo også masse levende lys. Katter som ikke er 
vant med dette kan brenne værhår hvis den blir for nysgjerrig. 
Det er også lett for katten å rive ned lysestaker. Følg med pus 
og slukk lysene da du forlater rommet.

Katter er glade i å drikke vann fra alle plasser, også kan juletrefoten bli en ny plass 
for katten å drikke fra. Unngå og tilsett noe i vannet som kan være farlig for katten 
å drikke.

Glem ikke og pass på varme komfyrplater og ovnsdører under julebaksten.

Hvis katten viser tegn til skade eller forgiftning, dvs. hvis den sikler eller brekker seg, 
må du kontakte Giftinformasjonen eller nærmeste dyreklinikk for å få råd. Giftinfor-
masjonen har døgnåpne telefoner. 

Telefonnummer: 22 59 13 00



KAN MAN TRENE OPP KATTER?
For å oppdra den nye kattungen, må du forstå hvordan den tenker 
og oppfører seg.Katter er ikke som hunder. Hunder er flokkdyr som 
ønsker å behage “lederen” sin - altså deg. Kattungen er mer interes-
sert i å gjøre seg selv til lags! Men fortvil ikke - med litt forståelse 
og tålmodighet er det ingen grunn til at du ikke skal kunne oppdra 
kattungen din. Og det er viktig at du gjør det. Hvordan skal du for 
eksempel kunne stelle eller holde øye med kattungens helse, hvis den 
ikke er oppdratt til å bli håndtert? Og vil du virkelig at den skal vandre 

rundt på kjøkkenbenken?

Grunnleggende prinsipper

Det første du må forstå er at 
katter ikke forstår avstraffelse. 
Det er langt mer effektivt å 
oppmuntre god oppførsel. Høres 
det vanskelig ut? Husk bare 
de følgende tre ord - respekt, 
forsterkning og belønning. La 
oss ta for oss respekt. Det er 
viktig at du oppfører deg på en 

kattevennlig måte. Visste du for eksempel at katter ikke liker å bli stirret på, 
eller at de reagerer negativt på plutselige lyder og bevegelser? Forsterkning 
betyr konsekvens og gjentagelse. Hvis kattungen gjør noe som du ønsker 
å motvirke, som f.eks. å hoppe opp på kjøkkenbordet, skal du si “nei” 
rolig og bestemt. Hvis den gjør noe som du ønsker å oppmuntre, skal du 
overøse den med ros. Dette bringer oss til ordet “belønning”. Det er to typer 
belønninger - ros fra deg og en deilig godbit. Begge deler er veldig motive-
rende for kattungen.

Oppdra kattungen til å bli håndtert
De fleste katter liker ikke å bli løftet opp, og jo tidligere du venner katten 
til det, desto bedre. Det er mange som lærer kattungen dårlige vaner uten 
å være klar over det. De løfter kattungen opp, og setter den ned så snart 
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den prøver å kjempe seg 
løs. På denne måten lærer 
kattungen at den får viljen 
sin hvis den stritter imot. 
En bedre metode er å løfte 
kattungen opp, og, hvis 
den begynner å stritte imot, 
holde den varsomt fast. Når 
den faller til ro, skal du rose 
den masse og sette den 
ned.

Kloring
Kan man oppdra kattungen 
til å ikke klore? Svaret er nei. 
Kattunger elsker å klore - det 
er en naturlig måte for dem 
å markere territoriet på som 

også strekker musklene. Betyr dette at du skal godta ødelagte møbler? 
Nei, du skal bare lære kattungen å klore andre steder. Kjøp en klorestokk til 
kattungen din. Ru overflater er spesielt tiltalende, så velg en som er dekket 
av for eksempel tau. Lek med kattungen i nærheten av klorestokken, og 
når den bruker den, skal du rose den masse og kanskje gi den en godbit.
Hvis kattungen klorer på møblene, markerer den dem med duften sin. Hvis 
du rengjør møblene med et middel som fjerner lukt, kan det få kattungen til 
å ikke vende tilbake til dem. For noen kan det hjelpe å legge for eksempel 
plastfilm på møblene, siden kattunger som regel ikke liker å klore på glatte 
overflater.

Avverg biting
Lekebiting er naturlig atferd for kattungen. Hvis kattungen biter hånden 
din under lek, skal du straks avbryte leken. Du skal ikke trekke hånden 
fort unna, siden dette vil gjøre leken enda morsommere! Leketøy og baller 
passer bedre som bytter. 
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Str. 13 x 5 cm
Produktkode: MS1017

Gøye metallskilt for katteelskere

Str. 13 x 5 cm
Produktkode: MS1012

Str. 13 x 5 cm
Produktkode: MS1014

Str. 13 x 5 cm
Produktkode: MS1015

Str. 13 x 5 cm
Produktkode: MS1016

kr. 65,-

inkl.
frakt

For bestilling ring 55 16 95 10 eller send mail til post@kattensvern.no. 

Innbetalingsgiro følger med i pakken.
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Str. 13 x 5 cm
Produktkode: MS1017

HVORFOR MJAUER KATTER?
Selv små barn vet hvordan de kan herme etter kattelyder. Kattens 
distinktive mjauing er ikke bare en kattelyd, men faktisk en over- 
raskende sofistikert kommunikasjonsmetode, så hvorfor mjauer 
egentlig katter? Du kan lære mye om katten din ved å følge med på 
mjauingen. 

En katts stemme er faktisk 
like individuell som et 
menneskes. Du eier kanskje 
en katt som omtrent ikke gir 
fra seg et pip eller du har 
kanskje en ekstremt snakke-
salig katt. Forskjellige raser 
vil også ha forskjellig lyd på 
mjauingen. Siamesiske katter, 
for eksempel, er berømte for 
sitt spesielt skingrende skrik. 
Se på meg! Den vanligste 
formen for mjauing er kattens 
rop for oppmerksomhet. Konteksten kan forklare mye om hvorfor katten din mjauer. 
Dersom den vandrer frem og tilbake på kjøkkenet, vil den sannsynligvis ha mat. Hvis 
den mjauer når du nettopp har kommet hjem, er den nok bare glad for å se deg og 
vil gjerne bli klappet og løftet opp. Velkomstmjauing, spesielt når det skjer ofte, er 
også tilknyttet paring. En katt i løpetid vil mjaue konstant for å tilkjennegjøre sin 
tilstedeværelse for hannkatter. Hos noen katter kan dette gå videre til forlenget 
mjauing til alle tider, dag og natt. Av og til lager katter en merkelig klaprende eller 
brekende lyd når den ser et bytte den ikke kan få tak. Ingen vet hvorfor katter gjør 
dette. Noen mener det er en kattelyd for forventning eller frustrasjon, som det å 
smatte med leppene. Andre tror det er en metode for katten å lure byttet til å 
undersøke den merkelige lyden. Knurring, spytting, hvisling og skriking er alle 
aggressive eller defensive rop. Vanligvis er det ganske tydelig om det er en skremt 
eller sint katt det er snakk om. 

På samme måte trengs det lite forklaring på purring. Katten er rett og slett bare 
fornøyd. Det bør sies at hvis du har en stille katt som plutselig begynner å mjaue 
mye, eller en snakkesalig katt som plutselig slutter, kan det tyde på at den er syk. Du 
bør være ekstra oppmerksom på katter som starter å mjaue konstant hver gang de 
er på do, rengjør seg selv eller spiser. Alt dette kan tyde på at katten din har et eller 
annet problem. Lytt til og kos deg med lyden av din katt som snakker. Den vil gjerne 
bli forstått.
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ALLERGI OG KATTER
Du vil kanskje anskaffe deg en katt, men er bekymret for allergiproblemer som du 
eller noen i familien kan ha. Kanskje har du allerede en katt og har oppdaget at 
allergi medfører et problem. De gode nyhetene er at mennesker med allergi faktisk 
kan leve sammen med katter! Allergi mot katter er forårsaket av en reaksjon mot 
enkelte proteiner funnet i olje gjemt i kattenes hud og spytt. 

Ikke sats på immunitet
Enkelte mennesker hevder at de utvikler immunitet mot sin katt, altså at de vokser 
av seg allergien. Selv om dette er sant for noen, bør du ikke regne med at det vil 
skje dersom du anskaffer deg en ny katt. Det er også mulig at allergien bare øker. 
Dersom du anskaffer deg en katt og bekymrer deg for allergi, kan du vurdere en 
korthåret rase fremfor en langhåret da disse legger igjen færre hårstrå i hjemmet 
ditt. Er du interessert i en rasekatt, kan du vurdere en Devon eller Cornish Rex. 
Disse kattene mangler noe av hårlaget man finner hos andre katter og kan følgelig 
gi en mindre reaksjon. Sphinxrasen er fullstendig hårløs og ekstremt kosete. Men 
husk at alle katter steller seg selv og den allergiske reaksjonen oppstår vel så mye 
pga. spytt som av hår. Når du har en katt, er pertentlighet nøkkelen til håndtering av 
allergi. Vask over glatte overflater i hjemmet og støvsug regelmessig. Du bør også 
vaske sengeteppet til katten relativt ofte. 



Adgang forbudt 
Det kan også være lurt å hindre katten å komme inn på 
enkelte steder i huset. Soverommet til den allergiske 
personen er definitivt en kattefri sone. Rom med tregulv 
vil holde på færre allergifremkallende stoffer og er enklere 
å rengjøre enn tepper. Dersom du kun har et par rom i 
huset med teppe, bør du sannsynligvis prøve å holde 
katten ute av disse. Polstrede møbler vil samle opp mye 
allergifremkallende stoffer, så det kan være lurt å ikke la 
katten sitte på dem eller eventuelt ikke ha henne i rommet 
i det hele tatt. Jo mer du børster katten, desto mer vil 
du redusere de allergiske reaksjonene ettersom børsting 
forhindrer hårene i å legge seg i luften. Minst en gang 
i uken er bra, men enda hyppigere er enda bedre. Vær 
spesielt forsiktig på våren når du børster katten din. Siden den mister vinterpelsen, 
bør børstingen bli utført av noen som ikke er allergiske, og helst utendørs. Regel-
messig rengjøring av kattesanden vil også hjelpe ettersom proteinene som frempro-
voserer en reaksjon i spytt og hår også finnes i urinen. Snakk med legen din om hva 
slags allergitabletter du kan ta for å gjøre livet enklere, og om det finnes andre måter 
å håndtere problemet. 
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Herlige katter med juleønske  
om et trygt og godt hjem

Dette er noen av våre katter som er adopsjonsklare. Alle har de fått en dårlig start i livet,  
men gjennom Kattens Vern har de nå fått en ny sjanse. Ta kontakt med oss om du vil adoptere en av dem.

ISABELL
Isabell er bare en fantastisk liten jentepus på ca 12 uker som venter på sitt 
drømmehjem. Hun ble født ute i Gulen kommune, men ble heldigvis  tatt tatt i 
hus av dyrevenner. Hun og hennes herlige søsken har ikke bare et sjarmerende 
utseende, men også er de kjærlige, lekne og glade puser alle sammen. 
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Herlige katter med juleønske  
om et trygt og godt hjem

Dette er noen av våre katter som er adopsjonsklare. Alle har de fått en dårlig start i livet,  
men gjennom Kattens Vern har de nå fått en ny sjanse. Ta kontakt med oss om du vil adoptere en av dem.

CÆSAR
Denne gode og snille, og ikke minst vakre herremannen på ca. 5 år heter Cæsar. 
Han har bodd utenfor en butikk i Fyllingsdalen, der fikk han mat av mennesker 
som handlet der og av de ansatte. Han fikk også lov å sove innenfor døren, 
mens butikk var åpen. Men dette var jo ikke optimalt for denne godgutten. Så vi 
ble kontaktet og fikk han inn på vårt senter. Cæsar er en pus som sjarmerer de 
fleste han hilser på, men likevel har han enda ikke funnet sin rette match. Han 
er en aldeles snill pus, som kunne tenke seg å bruke hele dagen på sofaen med 
sin nye eier. 
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AILINN
Den helvakre Ailinn venter spent på sitt hjem. Hun kommer fra Askøy, hvor hun 
opprinnelig bodde med sin familie. Men da familien flyttet, fikk ikke Ailinn være 
med. Hun måtte derfor bo ute i en periode, før noen mennesker med et godt 
hjerte tok henne til seg og kontaktet oss. Ailinn er en bestemt dame, og passer 
derfor godt i en voksen familie. Hun er også en veldig god og kosete dame, og 
hun liker godt å sitte på fanget og kose. Ailinn er en nydelig jentepus med et 
virkelig fantastisk fargespill av orange, svart og brunt. 
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ELISE
Elise hadde blitt matet av en eldre dame på Bønes i en lang periode før vi fikk 
henne til oss. Elise er en vakker gråstripete pus. Hun er en forsiktig, men veldig 
snill og god dame. Hun savner et hjem hun kan få ha rolige kvelder på fanget 
og en god og varm seng å sove i. Hun ville nok trives best i et hjem uten små 
barn. 
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KAMILLE
Kamille er en liten og herlig dame som kom med sine kattunger til oss i sommer. 
Familien som kom med henne kunne fortelle oss at hun hadde gått rundt huset 
deres på Nesttun i noen måneder, og ingen savnet henne. Kamille er en rolig og 
snill katt, som vil passe i hvilken som helst familie. Hun er utrolig glad i oppmerk-
somhet og kos og du vil elske henne fra første øyeblikk. 
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STØTT OSS PÅ GRASROTANDELEN 
- HUSK, DET ER GRATIS!

Tipper du Lotto, Joker osv. fra Norsk Tipping?

Det er fortsatt mange som ikke vet at det er GRATIS å bli grasrotgiver. Tingen er 
det at om du ikke binder grasrotandelen din , tar staten den og bygger idrettshaller 
for disse pengene. Dette fordi 5% av det du tipper for må gå til frivillig arbeid i følge 
loven til Norsk Tipping. For et par år siden kom en ny lov om at hver enkelt spiller kan 
VELGE hvem de vil gi sine 5% til. Så om du ikke allerede støtter noen andre på din 
grasrotandel, - VÆR SÅ SNILL, støtt Kattens Vern. Dette har blitt en kjærkommen 
inntekt for hjelpesenteret og det frivillige arbeidet vårt. Og det beste av alt: DET 
KOSTER DEG IKKE ET ØRE! 

Spre dette viktige budskapet til familie og venner, det er sikkert mange av dem som 
fortsatt ikke vet at dette er GRATIS.

DET ER VELDIG ENKELT Å REGISTRERE DEG SOM GRASROTGIVER

1.	Neste gang du tipper bare gir du beskjed til de i tippekiosken om at du vil registrere  
	 din grasrotandel på Kattens Vern.

2.	Tipper du online registrerer du deg som grasrotgiver med vårt organisasjons- 
	 nummer 987839821

På forhånd tusen takk for at du støtter oss via Grasrotandelen!

Mer informasjon finnes på www grasrotan-
delen.no

Du er også hjertelig velkommen til å besøke 
oss på senteret og se hvor flott arbeid som 
blir gjort av våre mange frivillige ildsjeler. 
Adressen er Storhammeren 35 i Fyllings-
dalen. Se mer om åpningstider på baksiden 
av bladet.

Mange triste katteskjebner blir reddet av midlene vi får 
inn fra Grasrotandelen. Bli med du også - det er GRATIS!



Utgitt av
Kattens Vern

Postadresse

Seljesvingen 22  •  5145 Fyllingsdalen

Org.nr. 987 839 821

Besøksadresse

Kattens Vern Hjelpesenter 

Storhammeren 35

5145 Fyllingsdalen

Telefon 55 16 07 34  •  906 15 807

Åpningstider

Man - tors	17.00 - 20.00

Lør og søn	13.00 - 15.00

Kattens Vern butikk

Marken 25

Bergen Sentrum

Telefon 55 36 58 65

Åpningstider

Man - fre	 11.00 - 17.00

Torsdag	 11.00 - 19.00

Lørdag	 11.30 - 15.00

For mer innformasjon 

www.kattensvern.no


